平成 29 年 4 月 26 日

各  位

                    会 社 名 日本カーバイド工業株式会社

                    代表者名 代表取締役社長 松尾 時雄

（コード番号  4 0 6 4  東証第 1 部）

                  問合せ先  経理部長  角田  尚久

                     （TEL．  03－5462－8212）

子会社に対する投融資等に係る特別損失の計上に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記の特別損失を計上することを決議いたしま

したので、お知らせいたします。

記

1. 特別損失の内容

当社の連結子会社であるエヌシーアイ電子株式会社（福島県須賀川市）が、プリント

配線板事業撤退に係る損失を計上したことにより債務超過となったため、当社は、平成

29年 3月期の個別決算において同社に対する投融資等に係る特別損失 1,260百万円を計

上することといたしました。

なお、その内訳は以下のとおりであります。

＜内訳＞

関係会社株式評価損        190 百万円

 貸倒引当金繰入額         273百万円

 関係会社事業損失引当金繰入額   797百万円

2. 業績に与える影響

本件については、連結子会社に係る特別損失であるため、連結業績に与える影響はあ

りません。

また、最近の業績の動向を踏まえ、平成 29 年 3 月期の連結業績予想の修正を本日公表

しております。

  （ご参考）平成 29 年 3 月期の連結業績予想（平成 29 年 4月 26日公表）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

通期 49,000 百万円 2,600百万円 2,800百万円 700百万円

                                   以 上